
UCHWAŁA NR XXVII/312/2016
RADY GMINY MIELNO

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 250, 1020, 1250), Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
ustala się stawkę opłaty za jednorazowy odbiór pojemnika o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny:

1) 120 l – w wysokości 14 zł,

2) 240 l – w wysokości 28 zł,

3) 1100 l – w wysokości 128 zł.

§ 2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
ustala się wyższą stawkę opłaty za jednorazowy odbiór pojemnika o określonej pojemności, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób nieselektywny:

1) 120 l – w wysokości 28 zł,

2) 240 l – w wysokości 56 zł,

3) 1100 l – w wysokości 256 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno.

§ 4. Traci moc Uchwała nr XLVII/501/13 Rady Gminy Mielno z dnia 11 grudnia 2013 r.
w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2017 roku po wcześniejszym ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mielno

Tadeusz Jarząbek

Id: A2A112D0-616A-418A-BE34-E5654117578B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Nieruchomości niezamieszkałe mają największy udział w ilości wytworzonych odpadów zmieszanych.
Jest to grupa nieruchomości, która w dużej większości nie prowadzi selektywnego zbierania odpadów, a
jednocześnie jest największym wytwórcą odpadów. W związku z powyższym, aby ograniczyć ilość
odpadów zmieszanych w gminnym systemie gospodarowania odpadami uważa się za konieczne
podniesienie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami, które nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny odpowiednio na dwukrotną wysokość stawki opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane
w sposób selektywny. W tym przypadku proponowana stawka za pojemnik 120 l będzie wynosić 28 zł oraz
odpowiednio za pojemnik 240 l - 56 zł, 1100 l - 256 zł. Większa różnica ceny między opłatą za odpady
segregowane a niesegregowane będzie motywowała do tego, aby właściciele nieruchomości decydowali się
na zbieranie odpadów w sposób selektywny.

 

Wójt Gminy Mielno

Olga Roszak-Pezała 

Id: A2A112D0-616A-418A-BE34-E5654117578B. Uchwalony Strona 1




